
Pagina 1 di 3 

 
 
 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
Presezzo, 9 /04/2018     

 
OGGETTO:  Decreto di aggiudicazione per incarico di TUTOR INTERNO, ESPERTO DI 
SUPPORTO OPERATIVO ALLA GESTIONE   nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato dall’avviso pubblico 
AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 relativa al progetto, avviso Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 
05/04/2017  “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”  PON FSE  10.2.5A-FSEPON-LO-
2017-40  denominato : E vissero felici e contenti!'  
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165 recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola -competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità 
del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 
Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTA la Delibera del Consiglio di istituto n. 74 del 25 /10/2017 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del  PTOF a.s  2016/19 
VISTO ” Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 del “Potenziamento dei percorsi di alternanza 
scuola-lavoro” 
VISTE le delibere n° 2 del Collegio dei docenti dell’11/04/2017 e del Consiglio di Istituto n° 17 del 
3/04/2017 
VISTA la Nota Miur prot.  Prot. n. AOODGEFID/182 10/01/2018  di autorizzazione dell’intervento a 
valere sull’obiettivo/azione 
 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5  





Pagina 2 di 3 

VISTE le istruzioni e disposizioni per la realizzazione dei progetti finalizzati all’avviso, prot 0034815 del 
15/02/2017, prot 0031732 del 25/07/2017,  prot 0037199 del 13/11/2017, Manuale operativo 
documentazione del 21/11/2017, prot. 0038115 del 18/12/2017, e il Manuale operativo del 27/03/2018 
VISTA la Delibera n. 87 del    Consiglio di Istituto  del 26/02/2018 di approvazione del Programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2018 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato;  
VISTE le delibere 88e 89 del Consiglio di Istituto del 26/01/2018  
VISTA la Delibera n.  3 del Collegio Docenti del 06.03. 2018 di approvazione delle Griglie di selezione 
del personale interno 
VISTO Il verbale di valutazione dei curricula prot 0003793 del 7/04/2018,  
 
 

DECRETA 
 
L’aggiudicazione dei seguenti incarichi : 
 
Tutor interno : prof.ssa Manuela Beltrami 
Esperto di supporto operativo alla gestione : prof.ssa Letizia Cerri 
Assistente amministrativo : sig Carmelo la Russa  
 

 
DIRIGENTE SCOLASTCO  

Prof.ssa Carla Nielfi 



Pagina 3 di 3 

 


